
1/11

Zápis

z V. zasedání Zastupitelstva obce Police, konaného dne 21. 02. 2023 v 18:00 hodin v zasedací
místnosti obecního úřadu

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Renata Vajglová
Ověřovatelé: Petr Pelc, Ing. Štěpán Černoch

Jmenování zapisovatele
Pan starosta jmenoval zapisovatelku: Renata Vajglová.

Jmenování ověřovatelů zápisu
Pan starosta jmenoval ověřovatele: Petr Pelc, Ing. Štěpán Černoch

Program
1. Schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise
3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
4. Zpráva o činnosti obecního úřadu
5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí
6. Úprava rozpočtu č. 6/2022 - předkládá Michal Havran
7. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu pohostinství - předkládá Michal Havran
8. MAS Rožnovsko, z.s. - pověření k zastupování - předkládá Michal Havran
9. Delegování zástupce obce na Valnou hromadu Honebního společenstva Police - Vrchovec -

předkládá Michal Havran
10. Jmenování člena Školské rady Základní školy a Mateřské školy Police - předkládá Michal

Havran
11. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce - předkládá Michal Havran
12. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Prodloužení vodovodního řadu Hluboček -

předkládá Michal Havran
13. Kupní smlouva - výkup pozemků - Poldr Police - předkládá Michal Havran
14. Kupní smlouva - výkup pozemků - cyklostezka Police - Loučka - předkládá Michal Havran
15. Vyřazení majetku - předkládá Michal Havran
16. Žádost o změnu územního plánu obce Police - předkládá Michal Havran
17. Fotovoltaické panely ČOV Police - podání žádosti o dotaci - předkládá Michal Havran
18. Požadavky na zlepšení života v lokalitě Výpusta - předkládá Michal Havran
19. Úprava rozpočtu č. 1/2023 - předkládá Michal Havran
20. Různé
21. Závěr

       1. Schválení programu jednání



2/11

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a na začátku jednání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva a 6
občanů.

Návrh usnesení č. 5/01:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje navržený program jednání.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       2. Volba návrhové komise

Pan starosta navrhl za členy návrhové komise paní Markétu Stříteskou, Bc. Evu Štochelovou a Ing.
Josefa Černocha.
Předsedkyní byla navržena paní Markéta Stříteská.

Návrh usnesení č. 5/02:
Zastupitelstvo  obce  Police  zvolilo  za  členy  návrhové  komise  paní  Markétu  Stříteskou,  Bc.  Evu
Štochelovou a Ing. Josefa Černocha.
Předsedkyní byla zvolena paní Markéta Stříteská.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Bc. Martin
Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová
Zdrželi se:
Markéta Stříteská,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání

Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.

Návrh usnesení č. 5/03:
Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.

       4. Zpráva o činnosti obecního úřadu

Plnění usnesení z IV. zasedání ZO dne 13.12.2022 - úkoly byly splněny 
-  schválili  jsme přijetí  dotace od Zlínského kraje na prodloužení vodovodního řadu a splaškové
kanalizace v lokalitě Hluboček  
- schválili jsme stočné ve výši 16,66 Kč bez DPH/1m3
- schválili jsme střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023-2026 dle předloženého návrhu
- schválili jsme rozpočet obce Police na rok 2023 včetně sociálního fondu a fondu rezerv
- schválili jsme rozpočtové opatření č. 5/2022 na rok 2022 dle předloženého návrhu a zastupitelstvo
pověřilo starostu obce k případné úpravě rozpočtu č. 6/2022              

Nejdůležitější události:   
-  obec zakoupila  Rieder  Husqarna na údržbu zpevněných a  travnatých ploch -  příslušenství  je



3/11

sekačka, radlice, zametač, přívěs
- naši zaměstnanci provádí zimní údržbu a úklid sněhu
- začali jsme s vyklízením drážního domku a úpravou okolí 
- požádali jsme ČEZ Distribuce o připojení drážního domku k el. soustavě, žádosti bylo vyhověno a
budeme napojeni
- dráhy začaly s výstavbou přechodu a signalizace včetně vybudování závor na vlakovém přejezdu
-  vytvořili  jsme čtyři  nová místa  pro  umístění  nádob s  kamennou drtí,  které  jsme vytvořili  ze
poškozených kontejnerů na bio odpad 
- z lokality pískovna byla odstraněna stará třídička
- 20.12.2022 proběhla kolaudace vod. řadu a kanalizace v lok. Hluboček
- 11.1.2023 proběhla revize hřiště u hospody a  revize elektroinstalace na ČOV
- 14.1.2023 se uskutečnil novoroční výšlap přes Rajnochovice na Lázy a zpět do Polic, počasí nám
přálo, zúčastnilo se přes 30 lidí
- 31.1.2023 nás navštívil pan Štěpánek s přednáškou Omán
- ve dnech 9. - 10. 2. 2023 proběhl přezkum hospodaření obce za rok 2022 s výsledkem bez výhrad

Návrh usnesení č. 5/04:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

       5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí

Finanční výbor - předseda Miroslav Kašík
Finanční výbor provedl v prosinci inventuru pokladny.

Kontrolní výbor - předseda Milan Vrba
Kontrolní  výbor  se  sešel  21.  12.  2022 a  provedl  kontrolu  vyúčtování  veřejnoprávních  smluv  o
poskytnutí  dotací  jednotlivých  spolků.  Dotace  byly  použity  na  stanovené  účely.  Dále  členové
kontrolovali plnění usnesení.

Stavební a zemědělská komise - předseda Ing. Štěpán Černoch
Stavební a zemědělská komise projednala na svém zasedání:
Změna ÚP - pan                            žádal o změnu územního plánu v souvislosti s již začatou stavbou
na parcele 5301. S touto změnou územního plánu nesouhlasíme.  
Návrh na odkup domu - fojství - Pan                            nabídl obci odkup domu bývalého fojství za
cenu 1 450 000 ,- Kč. Navrhujeme pokusit se domluvit na ceně 1 200 000,- Kč s rozdělením do
splátek.
FVE - ČOV - Projekt na FVE je hotový. Přepokládaný výkon cca 14 Kwp. Rozpočet i s bateriií 1,1 mil
Kč. Bude se podávat žádost o dotaci.
Veřejné osvětlení LED - Rozpočtová cena cca 1 mil Kč. Bude oslovena paní JUDr.  Rapantová, aby
provedla výběrové řízení na tuto akci.  
Odkup pozemků -  Jedná se o dva pozemky směrem na Loučku v místě plánované cyklostezky.
Majitelé souhlasí s nabídnutou cenou. Dále paní                            navrhuje směnu pozemků a rozdíl
ve výměře s doplatkem cca 5250Kč.
Oprava WC v hospodě - Na opravu WC je zpracována studie. Nyní čekáme na cenové nabídky.
Termín realizace srpen – září.  Při revizi komínů v hospodě byl zjištěn havarijní stav. Do příští topné
sezóny bude potřeba zajistit jejich opravu.    
Nájemné v hospodě - Paní Doležalová žádá obec o zachování výše nájmu ve výši 3 tis Kč a zrušení
inflační doložky. Dále vynětí zahrady z nájmu.  
Drážní domek - Aktuálně probíhá jeho vyklízení. Krovy jsou kromě jednoho v pořádku. Přístavek bude
nutné odstranit. Udělá se výběrové řízení na odstranění eternitu ze střechy a bude oslovena firma o



4/11

cenovou nabídku na překrytí. 

Kulturní a sociální komise - předsedkyně Markéta Stříteská
Kulturní a sociální komise se sešla v lednu a projednávala návštěvy jubilantů v letošním roce. Dále se
zabývala organizací dětského karnevalu, který se koná 25. února (na programu bude zumba s Nikou
a Kikou a malování na obličej - p. Křivánková), pro děti jsou připraveny odměny. Ve středu 22. února
proběhne přednáška pro veřejnost na téma První pomoc - přednášet bude p. Michnová, která pracuje
u záchranné služby.  Další  přednáška na stejné téma je  připravena pro maminky,  termín bude
upřesněn. V březnu proběhne vítání občánků.

Návrh usnesení č. 5/05:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávy jednotlivých výborů a komisí.

       6. Úprava rozpočtu č. 6/2022 - předkládá Michal Havran

Na základě pověření  Zastupitelstvem obce Police  provedl  starosta  obce rozpočtové opatření  č.
6/2022 na rok 2022.
Úprava představuje navýšení v příjmech o +545 000,00 Kč a ve financování snížení o - 545 000,00
Kč.
Daňové příjmy se  navýšily  celkem o  + 545 000,00 Kč  (daň z  příjmu fyz.  osob,  daň z  příjmu
právnických osob, DPH, daň z nemovitostí.).
Financování se snížilo o - 545 000,00 Kč. Podrobný rozpis úpravy rozpočtu je v příloze.

Návrh usnesení č. 5/06:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 6/2022 obce Police na
rok 2022 schválené starostou obce Police dne 30.12.2022.
Zodpovídá: starosta                                                         termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       7. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu pohostinství - předkládá Michal Havran

Nájemkyně pohostinství paní Jana Doležalová požádala o změnu ve Smlouvě o nájmu. Jedná se o
nenavyšování nájmu o inflaci a o vyjmutí pronajatého pozemku parc. č. 302 - zahrada.  Záměr na
změnu Smlouvy o nájmu ze dne 17.10.2012 ve znění dodatků č. 1-7 byl zveřejněn na elektronické
úřední desce dne 2.2.2023. Uvedené změny řeší navržený dodatek č. 8. Ostatní ujednání smlouvy se
nemění.

Návrh usnesení č. 5/07:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu ze dne 17.10.2012 uzavřený
mezi Obcí Police, Police č. 142, 756 44 p. Loučka, IČ: 00635804 a Janou Doležalovou, Kunovice 115,
756 44 p. Loučka, IČ: 01076973  dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem Dodatku č.
8.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta



5/11

Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       8. MAS Rožnovsko, z.s. - pověření k zastupování - předkládá Michal Havran

Naše obec je členem Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s..  Zašová č. 36, 756 51. Dle Občanského
zákoníku zastupuje právnickou osobu (tedy i obec) na zasedáních valných hromad a dalších orgánů
spolku její statutární orgán, tedy starosta, ledaže by právnická osoba určila jiného zástupce. Některá
usnesení valných hromad mají vliv i na plnění strategického plánu MAS v souvislosti s poskytováním
dotací, z tohoto důvodu je potřeba určit zástupce obce. K zastupování je navržen pan starosta.

Návrh usnesení č. 5/08:
Zastupitelstvo obce Police pověřuje starostu obce Michala Havrana k zastupování obce na jednáních
Místní  akční  skupiny Rožnovsko,  z.s.,  Zašová 36,  756 51 Zašová,  IČ:  27034925,  a  uděluje  mu
pravomoc udělovat plnou moc v případě zastupování další osobou.  
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       9. Delegování zástupce obce na Valnou hromadu Honebního společenstva Police -
Vrchovec - předkládá Michal Havran

Dne 24. 2. 2023 se koná v místním pohostinství Valná hromada Honebního společenstva Police –
Vrchovec. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je zastupitelstvu vyhrazeno delegovat zástupce obce
na valnou hromadu společnosti, v nichž má obec majetkovou účast. Delegátem za Obec Police na
Valnou hromadu je navržen starosta obce pan Michal Havran.

Návrh usnesení č. 5/09:
Zastupitelstvo  obce  Police  deleguje  starostu  obce  pana  Michala  Havrana  na  valnou  hromadu
Honebního společenstva Police - Vrchovec konanou dne 24. 2. 2023.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       10. Jmenování člena Školské rady Základní školy a Mateřské školy Police - předkládá
Michal Havran

Na základě zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) je povinností zřizovatele jmenovat člena školské
rady.  Pro  místní  školu  je  stanovena  tříčlenná  školská  rada,  do  které  jednoho  člena  jmenuje
zřizovatel,  jednoho člena volí  zákonní zástupci dětí a jednoho člena volí  pedagogičtí pracovníci.
Zřizovatel, Obec Police, navrhuje jako svého zástupce paní Markétu Stříteskou, Police 206, která s
kandidaturou souhlasí.



6/11

Návrh usnesení č. 5/10:
Zastupitelstvo obce Police jmenuje členku Školské rady Základní školy a Mateřské školy Police paní
Markétu Stříteskou, Police 206.  
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Bc. Martin
Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová
Zdrželi se:
Markéta Stříteská,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       11. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce - předkládá Michal Havran

Od 1.1.2023 je v platnosti nové nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn uvolněných členů
zastupitelstev  a maximální výši odměn neuvolněných členů zastupitelstev, které byly zvýšeny o 10 %
oproti loňskému roku. Starosta obce navrhuje neupravovat odměny a ponechat je ve stávající  výši,
které byly schváleny zastupitelstvem obce dne 31.10.2022.

Návrh usnesení č. 5/11:
a) Zastupitelstvo obce Police  bere na vědomí informaci o Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši
odměn uvolněných členů zastupitelstev  a maximální výši odměn neuvolněných členů zastupitelstev.
b) Zastupitelstvo obce Police schvaluje vyplácení  odměn neuvolněným členům zastupitelstva ve
stávající  výši  dle  schválení  na  II.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Police  pod  bodem č.  2/06  dne
31.10.2022 .
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       12. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Prodloužení vodovodního řadu
Hluboček - předkládá Michal Havran

Společnost Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. zaslala žádost o projednání v orgánech obce uzavření
smlouvy  VaK/42/23/49/01815  o  zřízení  věcného  břemene  pro  stavbu:  Prodloužení  splaškové
kanalizace  a  vodovodního  řadu,  Police.  Stavba  byla  provedena  současně  se  stavbou  splaškové
kanalizace. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje bezúplatně.

Návrh usnesení č. 5/12:
Zastupitelstvo  obce  Police  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  č.
VaK/42/23/49/01815 mezi Obcí Police, Police 142, 756 44 p. Loučka, IČ: 00635804 a Vodovody a
kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ 47674652 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.
Zodpovídá: starosta                                                         termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.



7/11

       13. Kupní smlouva - výkup pozemků - Poldr Police - předkládá Michal Havran

Obec uzavírá průběžně Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na akci Poldr Police. Nabízená cena dle
znaleckého posudku je 60,-Kč/m2.   Někteří vlastníci mají zájem tyto dotčené pozemky prodat dříve
než bude stavba zahájena. Je vhodné začít tyto nabízené pozemky vykupovat. Obec vstoupila do
jednání s majiteli pozemků parc. č. 5983 o výměře 408 m2 (ostatní plocha) a parc. č. 5984 o výměře
3 040 m2 (orná půda). Majitelé těchto pozemků žádají o navýšení ceny o inflaci, tj. 69,- Kč/m2. 
Zastupitelstvu je předložen návrh kupní smlouvy. Kupní cena bude uhrazena do 30 dnů ode dne
doručení vyrozumění o provedení vkladu do katastru nemovitostí.  Obec ponese veškeré náklady
spojené s převodem.

Návrh usnesení č. 5/13:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje odkup soukromých pozemků parc. č. 5983 o výměře 408 m2
(ostatní plocha) a parc . č. 5984 o výměře 3040 m2 (orná půda) za cenu 69,- Kč/m2.
Zastupitelstvo obce Police schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Police, Police č. 142, 756 44
p. Loučka,  IČ 00635804 a paní                            a paní                           dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       14. Kupní smlouva - výkup pozemků - cyklostezka Police - Loučka - předkládá Michal
Havran

Obec výhledově plánuje  výstavbu cyklostezky směrem na Loučku.  Obec vstoupila  do jednání  s
majiteli pozemků parc. č. 4021, parc. č. 4022, parc. č. 4023 a parc. č. 5705 vše v k.ú. Police u
Valašského Meziříčí. Majitelé souhlasí s odprodejem  a to:
pozemek parc. č. 4021 o výměře 120 m2 (trvalý travní porost) za cenu 25,- Kč/m2, pozemek parc. č.
4022 o výměře 76 m2 (vodní plocha) za cenu 10,- Kč/m2, pozemek parc. č. 4023 o výměře 140 m2
(orná půda) za cenu 25,- Kč/m2 a pozemek parc. č. 5705 o výměře 79 m2 (ostatní plocha) za cenu
100,- Kč/m2. Obec ponese všechny náklady spojené s převodem.

Návrh usnesení č. 5/14:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje odkup soukromých pozemků  parc. č. 4021 o výměře 120 m2
(trvalý travní porost) za cenu 25,- Kč/m2, pozemek parc. č. 4022 o výměře 76 m2 (vodní plocha) za
cenu 10,- Kč/m2, pozemek parc. č. 4023 o výměře 140 m2 (orná půda) za cenu 25,- Kč/m2 a pozemek
parc. č. 5705 o výměře 79 m2 (ostatní plocha) za cenu 100,- Kč/m2.
Zastupitelstvo obce Police schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Police, Police 142, 756 44 p.
Loučka, IČ 00635804 a panem                            a paní                            dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Zodpovídá: starosta                                                           termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       15. Vyřazení majetku - předkládá Michal Havran



8/11

Na základě provedených inventur  je  navržen inventarizační  komisí  k  vyřazení  tento  majetek  z
důvodu nefunkčnosti a opotřebení:

inventární
číslo název ks hodnota v Kč

1014 Stůl pod počítač, rok 2000 1 4 270,00
1023 Digitální fotoaparát Olympus, rok 2004 1 8 888,00
1024 Fax Panasonic, rok 2004 1 5 500,00
1064 Videokamera s HDD Sony, rok 2009 1 6 000,00

1079 Mobilní telefon Samsung Galaxy Core,
rok 2015 1 3 050,18

1081 Kancelářská židle YORK, rok 2016 1 3 049,59
10015 Síťová karta k dig.fotoaparátu, rok 2004 1 1 999,00
10017 Nabíječ Compact (pro dig.fot.), rok 2004 1 795,00
 celkem  33 551,77 Kč

Návrh usnesení č. 5/15:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje vyřazení majetku dle návrhu inventarizační komise v celkové
hodnotě 33 551,77 Kč.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       16. Žádost o změnu územního plánu obce Police - předkládá Michal Havran

Obec Police obdržela  dne 30.11.2022 žádost o změnu územního plánu obce Police na částech
pozemků parc. č. 609, par.c č. 563 a parc. č. 5301 vše v k.ú. Police u Valašského Meziříčí, kterou
podepsali majitelé těchto pozemků.  Majitelé uvádějí, že důvodem k podání žádosti je skutečnost, že
vymezená plocha "VP" na části pozemků žadatelů výrazně znehodnocuje s ohledem na konfiguraci
terénu jednotlivých pozemků využití pro výstavbu.
Starosta si vyžádal na Městském úřadu, odbor územního plánování a stavebního řádu, Valašské
Meziříčí, posouzení návrhu na pořízení změny územního plánu. Stanovisko MěÚ Valašské Meziříčí je,
že  pořizovatel  nedoporučuje  návrhu na vypuštění  zastavitelné plochy "PV" č.  57 vyhovět.  Tuto
variantu lze v budoucnu prověřit při vyhodnocování uplatňování územního plánu za uplynulé období
2019 - 2023  a následné změny územního plánu.

Návrh usnesení č. 5/16:
Zastupitelstvo obce Police dle ustanovení § 6, odst. 5, písm. f) a § 46, odst. 3, zákona č. 183/2006 Sb.
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon") rozhodlo takto:
nesouhlasí s pořízením změny územního plánu Police dle návrhu na pořízení změny územního plánu
spočívající ve změně vymezení plochy PV č. 57.
Zodpovídá starosta                                                           termín ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,



9/11

Navržené usnesení bylo schváleno.

       17. Fotovoltaické panely ČOV Police - podání žádosti o dotaci - předkládá Michal
Havran

Obec připravuje žádost o dotaci do výzvy vyhlášené Ministerstvem životního prostředí na instalaci
fotovoltaických panelů na budovu ČOV, z důvodu snížení energetické náročnosti provozu ČOV. Je
nutné schválit podání žádosti o dotaci. Předpokládané náklady budou cca 908 tis. Kč bez DPH.
Dotace by činila 75%.

Návrh usnesení č. 5/17:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje podání žádosti  o poskytnutí  podpory na projekt „FVE ČOV
Police“ do výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory číslo ModF – RES+ č. 3/2022 vyhlášené
Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR v rámci
Modernizačního fondu dle předloženého návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       18. Požadavky na zlepšení života v lokalitě Výpusta - předkládá Michal Havran

Paní                           požádala o projednání požadavků spoluobčanů z lokality Výpusta na zlepšení
života v této části obce:
1. Značka obytná zóna
2. Značka 30 (povolená rychlost)
3. Zrcadlo (v zatáčce/vracečce na Výpustu)
4. Plán do budoucna, jak se bude řešit vjezd a výjezd z Výpusty
Pan starosta informoval zastupitele o dalších požadavcích občanů z lokality Výpusta a to na umístění
posypové nádoby a vybudování chodníku mezi pozemky manž.                            a                           . 
Milan Vrba - umístění posypové nádoby by asi nebyl problém, retardéry by tam kvůli hlučnosti
nedával, musí se vyřešit hlavně vjezd na Výpustu
Jiří Stříteský - vjezd na Výpustu se řešil již v minulém zastupitelstvu, problém je v nákladné přeložce
transformátoru. V minulých letech byl odhad nákladů stavby cca 6 mil. Kč.
                           - informoval se na MÚ Valašské Meziříčí u p. Sadílka, že by se zde mohla umístit
značka zóna 30 a pozor děti.
                           - rychle zde jezdí auta pošty, přepravních společností a návštěvy. Občané rychle
jedoucí auta zastavují a upozorňují, aby zpomalily. Mohla by se zde umístit cedule upozorňující řidiče
na zvýšený pohyb dětí.
                           - jezdí zde také auta stavebních firem k rozestavěným domům.
Starosta - upozornil p.                           , že v zatáčce u jeho domu má být umístěno zrcadlo, byla to
podmínka Policie ČR při povolení k vybudování vjezdu na pozemek.
Lubomír Hohl - v lokalitě Rozsocháčí jsou také umístěny značky omezující rychlost na 30 km, ale
řidiči je stejně nerespektují a nezbývá nic jiného než tyto řidiče zastavovat a upozorňovat.
Jiří Stříteský - upozornil, že lidé na Výpustě často parkují na kraji silnice místo aby parkovali na
svých pozemcích.
                           - problém jsou hlavně auta parkující mimo soukromé pozemky ve zúžené části na
vjezdu na Výpustu.



10/11

                           - byli bychom ochotni se finančně podílet na nákladech.

Návrh usnesení č. 5/18:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí požadavky paní                            a pověřuje starostu
projednáním možností řešení s dotčenými orgány.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       19. Úprava rozpočtu č. 1/2023 - předkládá Michal Havran

Rozpočtové opatření č. 1/2023 představuje navýšení  v příjmech celkem o + 265 900,- Kč,  ve 
výdajích o + 265 900,- Kč.
Daňové příjmy - zvýšení o +315 648,- Kč
Přijaté transfery - snížení o -49 748,- Kč
Běžné výdaje - zvýšení o + 265 900,- Kč

rozpis příjmů:
pol. 1111 - daň z příjmů f.o. placené plátci - navýšení o +  100 000,- Kč
pol. 1211 - daň z přidané hodnoty - navýšení o + 214 348,- Kč
pol. 1334 - Příjem z odvodů za odnětí zem. půdy - navýšení o + 1 300,- Kč
pol. 4111 - Neinvestiční přijaté transfery - navýšení o + 38 600,- Kč - volba prezidenta
pol. 4222 - Investiční přijaté transfery od krajů - snížení o - 88 348,- Kč - dotace od ZK na akci
Prodloužení splaškové kanalizace a vodovodního řadu, Hluboček

rozpis výdajů:
v § 3613 - nebytové hospodářství - navýšení o + 18 000,- Kč na příspěvek ČEZ  na připojení elektriky
k drážnímu domku
v § 3631 - Veřejné osvětlení - navýšení o + 200 000,- Kč, na výměnu světel
v § 3639 - Komunální služby - navýšení o + 12 070,- Kč na servis zahradní techniky a její pojištění
v § 6118 - Volba prezidenta republiky - navýšení o +6 600,- Kč na výdaje spojené s volbou
v § 6171 - Činnost místní správy - navýšení o + 9 000,- Kč na nákup kancelářské židle
v § 6402 - Finanční vypořádání - navýšení o + 20 230,- Kč - jedná se o vratky nevyčerpaných dotací
na volby

Návrh usnesení č. 5/19:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje úpravu rozpočtu č. 1/2023 dle předloženého návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       20. Různé

Pan  starosta  informoval  zastupitele  o  nutnosti  přepracování  vyhlášky  regulující  používání
pyrotechniky  v  obci,  platná  vyhláška  není  v  souladu  se  zákonem.  Dále  seznámil  zastupitele  s



11/11

projednávanou směnou pozemků obce s paní                            v místě plánované cyklostezky směrem
na Loučku. Dále pozval na turnaj zastupitelů a zaměstnanců obcí v kuželkách, který se bude konat v
Kelči. Pan Milan Vrba pozval přítomné na akci "Vynášení Morany", která se bude konat 26. března
od 15:00 hodin na Ranči u Vrbů. Starosta informoval zastupitele, že další jednání zastupitelstva
plánuje na úterý 21. března. Zastupitelé se dotazovali, jaký je plán opravy drážního domku a jaké
bude mít využití. Pan starosta odpověděl, že se tato věc projednává s projektantem a počítá se zde s
vybudováním sociálního zařízení a dvou místností, a také s umístěním historické koňské stříkačky.
Pan Martin Bajcar informoval o jednání s Pravčickou a.s. o dočasném umístění hasičské Avie v areálu
farmy,  s  přejezdem přes  svůj  pozemek souhlasí  i  druhý majitel  nemovitostí  v  areálu  farmy p.
                          . Hasiči se také zajímají o možnost převést Avii na veteránské značky. Paní
                           se dotazovala na možnost úpravy vjezdu na její pozemek - poté, co se zde vybudoval
nový povrch a obrubníky, je k jejímu pozemku špatný přístup.

       21. Závěr

Zasedání bylo ukončeno v 19:25 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne 23. 2. 2023                   .

Michal Havran ____________________________________

Petr Pelc ____________________________________

Ing. Štěpán Černoch ____________________________________


